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Nr 14.

Ankom till riksdagens kansli den 16 februari 1934 kl. 1 e. m.

Utlåtande ii anledning av Kungl. Maj.ts proposition angående 
reglering av införseln av ägg jämte i ämnet väckta mo
tioner.

I en den 9 februari 1934 avlåten, till jordbruksutskottet hänvisad pro
position, nr 117, bar Kungl. Majit, under åberopande av bilagt utdrag 
av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag, föresla
git riksdagen medgiva, att Kungl. Majit må, i huvudsaklig överensstäm
melse med av departementschefen i statsrådsprotokollet tillstyrkt förslag, 
vidtaga åtgärder för reglering under tiden till och med den 30 juni 1935 
av införseln av ägg och, därest så finnes erforderligt, av äggula och fly
tande äggvita.

Beträffande de skäl, som ligga till grund för Kungl. Majits förslag, 
får utskottet, i den mån därför ej nedan redogöres, hänvisa till det vid 
propositionen fogade statsrådsprotokollet.

Före propositionens avlåtande hade inom riksdagen väckts och till ut
skottet hänvisats de likalydande motionerna 1:263 av herr Larsson, Jo
han August, m. fl. och lii 45 av herr Pettersson i Dahl m. fl., vari hem
ställts, bland annat, att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Majit an
hålla örn utfärdande av bestämmelser örn importreglering för ägg.

Utskottet har till behandling i samband med propositionen företagit 
dessa motioner, i vad rör nyss angivna hemställan. I fråga örn de skäl, 
som motionärerna anfört till stöd för sitt ifrågavarande yrkande, hän
visas till motionerna (se särskilt motionen 11:45 sid. 12 nederst).

Lantbruksstyrelsen har i skrivelse den 20 januari 1934 framlagt av 
Kungl. Majit anbefalld utredning rörande ägghandelns ordnande. Skri
velsen, vari styrelsen bland annat framhållit, att äggprisen företedde 
mycket kraftiga och regelbundna säsongvariationer, utmynnar i hem
ställan, att för stödjande av äggpriset viss reglering måtte ske av import 
och export av ägg samt äggula och flytande äggvita.

Departementschefen, vilken nu till avgörande anmält den del av lant- 
brukssstyrelsens förevarande förslag, som avser införande av import
reglering beträffande ägg, har därutinnan anfört i huvudsak följande.

»Importregleringen bör omfatta ägg samt, i den mån Kungl. Majit så 
finner erforderligt, jämväl äggula och flytande äggvita. I likhet med vad
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UUkottet.

skett vid tidigare importregleringar av andra varor bör införseln lämnas 
fri beträffande vara, som införes i egentlig gränstrafik eller under så
dana förhållanden, att tullfrihet för densamma åtnjutes enligt vissa 
bestämmelser i tulltaxeförordningen m. m. Kegleringen bör givetvis 
anordnas så, att införsel ej får äga rum annorledes än efter särskilt 
tillstånd. Såsom lantbruksstyrelsen föreslagit bör för erhållande av im- 
porttillstånd kunna få uppställas det kravet, att importören erlägger 
viss licensavgift. Denna bör huvudsakligen hava till ändamål att för
hindra, att importören, tack vare den till följd av regleringen påräkne- 
liga prisförbättringen å den svenska marknaden för ägg, gör en oför
tjänt vinst. De uttagna beloppen böra, såsom lantbruksstyrelsen före
slagit, enligt Kungl. Maj:ts bestämmande användas till åtgärder för 
äggprisets stödjande.

Den sålunda av mig förordade regleringen av importhandeln med ägg 
torde med hänsyn bland annat till förslaget örn upptagande av berörda 
licensavgift och anordningens betydelse för prisbildningen å ägg icke 
böra sättas i kraft utan efter riksdagens medgivande. Anordningens gil
tighet torde böra begränsas till utgången av juni månad 1935. Närmare 
föreskrifter i ämnet torde få utfärdas av Kungl. Majit.

Handhavandet av importregleringen torde få uppdragas åt organ, som 
Kungl. Majit prövar härför vara lämpligt. Starka skäl synas tala för 
att, sedan den under bildning varande riksföreningen mellan ägghandels- 
intressenterna kommit till stånd, denna får i uppdrag att under vissa vill
kor medverka vid importregleringens genomförande, exempelvis på så 
sätt, att licensgivningen anförtros åt ett arbetsutskott inom föreningens 
styrelse, i vilket bland andra av Kungl. Majit utsedda ledamöter böra 
hava säte.

Därest det, innan förevarande förslag slutbehandlats, skulle uppstå 
anmärkningsvärd spekulation beträffande äggimport, lärer Kungl. Majit 
vara oförhindrad att omedelbart förordna örn tillfälliga restriktioner i 
avseende å importen.»

Till lantbruksstyrelsens förslag i övrigt har departementschefen för
klarat sig ämna återkomma i annat sammanhang.

Då jämväl utskottet håller före, att en importreglering beträffande ägg 
torde vara av betydelse för åvägabringande av förbättrade förhållan
den på äggmarknaden, anser sig utskottet böra biträda Kungl. Majits 
förslag. Genom detsamma lärer jämväl syftet med motionerna i nu före
varande del vara tillgodosett.

Under åberopande av det anförda hemställer utskottet,

1) att riksdagen må bifalla förevarande proposi
tion; samt
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2) att motionerna 1:263 och 11:45, i vad desamma 
röra importreglering för ägg, må anses besvarade ge
nom utskottets hemställan under 1).

Stockholm den 16 februari 1934.

På jordbruksutskottets vägnar:

C. J. JOHANSSON.

Vid detta ärendes slutbehandling hava närvarit:
från lörsta kammaren: herrar August Nilsson, Gabrielsson, von Stockenström, Granath, 

Tjällgren, Fritiof Gustafson, Benglsson och Jacob Hansson; samt
från andra kammaren: herrar Johansson i Uppmälby, Hedlund i Häste, Uddenberg, 

Olsson i Rödingsberg, Gustafson i Kasenberg, Andersson i Löbbo, Carlström och Pettersson 
i Rosta.


